
 
 

ŠIAULIŲ JULIAUS JANONIO GIMNAZIJOS DIREKTORIUS 

 
ĮSAKYMAS 

DĖL ŠIAULIŲ JULIAUS JANONIO GIMNAZIJOS DIREKTORIAUS 2025 M. 

RUGPJŪČIO 29 D. ĮSAKYMO NR. V-40 „DĖL 2025-2026 M. M. ŠIAULIŲ JULIAUS 

JANONIO GIMNAZIJOS UGDYMO PLANO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2025 m. rugsėjo 3 d. Nr. V-41 

Šiauliai 

 

Vadovaudamasis Švietimo, mokslo ir sporto ministro 2025 m. rugpjūčio 29 d. įsakymu Nr. 

V-887 „Dėl švietimo, mokslo ir sporto ministro 2025 m. gegužės 21 d. įsakymo Nr. V-559 „Dėl 

2025–2026 ir 2026–2027 mokslo metų pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų 

bendrųjų ugdymo planų patvirtinimo“ pakeitimo“: 

1. P a k e i č i u  gimnazijos 2025–2026 m. m. ugdymo plano 23 punktą ir jį išdėstau taip: 

„23. Mokslo metų trukmė, pamokų laikas: 

23.1. mokslo metai: 

Klasės 
Prasideda 

mokslo metai 

Baigiasi 

ugdymo procesas  

Baigiasi 

mokslo metai  

I–III 2025-09-01 2026-06-12 2026-08-31 

IV 2025-09-01 2026-05-29 2026-08-31 

23.2. Mokslo metų skirstymas pusmečiais: 

Klasės 1 pusmetis 2 pusmetis 

I-II 2025-09-01 – 2026-01-23 (18 savaičių) 2026-01-26 – 2026-06-12 (18 savaičių) 

III 2025-09-01 – 2026-01-23 (18 savaičių) 2026-01-26 – 2026-06-12 (18 savaičių) 

IV 2025-09-01 – 2026-01-23 (18 savaičių) 2026-01-26 – 2026-05-29 (16 savaičių) 

23.3. Mokinių atostogos: 

Mokinių atostogos Prasideda Baigiasi 
Pamokos 

prasideda 

Rudens (I–IV klasės) 2025-11-03 2025-11-09 2025-11-10 

Žiemos (Kalėdų) (I–IV klasės) 2025-12-24 2026-01-04 2026-01-05 

Žiemos (I–IV klasės) 2026-02-16 2026-02-22 2026-02-23 

Pavasario (Velykų) (I–II klasės) 2026-03-30 2026-04-05 2026-04-07 

Pavasario (Velykų) (III–IV klasės) 2026-04-06 2026-04-12 2026-04-13 

Vasaros atostogos (I–II klasės) 2026-06-14 2026-08-31  

Vasaros atostogos (III klasės) * 2026-08-31  

Vasaros atostogos (IV klasės) * 2026-08-31  

* III–IV gimnazijos klasių mokiniams vasaros atostogos skiriamos pasibaigus brandos egzaminų 

sesijai.“ 

2. P a k e i č i u  gimnazijos 2025–2026 m. m. ugdymo plano 24 punktą ir jį išdėstau taip: 

„24. III ir IV gimnazijos klasių mokiniams ugdymo procese vykstanti valstybinių brandos 

egzaminų sesija (visos sesijos dienos) įskaitoma į ugdymo dienas.“ 

3. P a k e i č i u  gimnazijos 2025–2026 m. m. ugdymo plano 25 punktą ir jį išdėstau taip: 



„25. III–IV klasių mokiniams, pasirinkusiems brandos egzaminą ugdymo proceso metu, jų 

pageidavimu, suteikiama laisva diena prieš brandos egzaminą (III–IV klasių mokiniai brandos 

egzaminų pasirinkimo prašyme gimnazijos direktoriui išreiškia laisvos dienos pageidavimą).“ 

4. P a k e i č i u  gimnazijos 2025–2026 m. m. ugdymo plano 75 punktą ir jį išdėstau taip: 

„75. Pamokos, skirtos mokinio mokymosi poreikiams ir mokymosi pagalbai teikti, 

naudojamos išoriniam diferencijavimui, kai kurių dalykų pamokų skaičiui didinti, 

pasirenkamiesiems dalykams, dalykų moduliams, aukštesnį mokymosi potencialą turintiems 

mokiniams ugdyti, I-IV klasių mokiniams konsultuoti bei konsultacijoms, skirtoms pasirengti 

laikyti valstybinių brandos egzaminų dalis, kai jos vyksta pasibaigus ugdymo dienoms, numatytoms 

BUP 7.3 papunktyje.“ 

5. P a k e i č i u  gimnazijos 2025–2026 m. m. ugdymo plano 91 punktą ir jį išdėstau taip: 

„91. Suderinus su mokinio tėvais (rūpintojais) gimnazijos direktoriaus įsakymu, mokinys 

gali nesimokyti meninio ugdymo dalykų, technologijų, fizinio ugdymo, gyvenimo įgūdžių ir gali 

neatlikti socialinės-pilietinės veiklos bei nedalyvauti PGĮK. Dienyne ir mokinio individualiame 

ugdymo plane prie dalykų, kurių mokinys nesimoko, įrašoma „atleista“. Pamokos, gydytojo leidimu 

lankomos gimnazijoje, įrašomos į mokinio individualų ugdymo planą.“ 
 

Direktorius     Saulius Vaivada 


